[image: image1.png]VA

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
от  08.11.2016                                                                                                                     №  125

станица Бородинская

О внесении изменений в решение Совета Бородинского

сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 25 июня 2015 года

 № 50 «Об утверждении Положения о порядке управления и

распоряжения земельными участками на территории

Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района»

В связи со вступлением в законную силу Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29.02.2016 года № 98 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25.03.2015 года № 226 «Об установлении порядка определения цены земельных участков, находящихся в государственной собственности Краснодарского края, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договоров купли - продажи земельных участков без проведения торгов на территории Краснодарского края», в целях обеспечения гарантий прав собственников, землевладельцев и землепользователей земельных участков, руководствуясь действующим земельным и градостроительным законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 05.11.2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21.03.2016 года № 121 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Краснодарского края, и за земельные участки, на территории Краснодарского края, предоставленные в аренду без торгов», а также Уставом Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, Совет Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 25 июня 2015 года № 50 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения земельными участками, на территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района» следующие изменения:

1.1. Абзац 3 п. 11 Раздела 1 Положения, изложить в новой редакции:

«Размер арендной платы за земли, находящиеся в государственной собственности, до разграничения государственной собственности на землю на территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района определяется в соответствии со статьёй 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, основными принципами определения арендной платы, Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21.03.2016 года № 121 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Краснодарского края, и за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена на территории Краснодарского края, предоставленные в аренду без торгов»».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                           В.В.Туров